

Consultas Realizadas

Licitación 315339 - MOPC N° 82/2016 LCO SBE ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS Y ACTIVOS INTANGIBLES

Consulta 1 - Lote N° 2, Item 1, NOTEBOOK, solicitan: DVD-R./CD-RW:
Grabador DVD +/- RW

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Grabador DVD +/- RW externo USB, teniendo en cuenta que los equipos de renombre generalmente en la actualidad ya no incorporan la unidad óptica de DVD de manera interna, y no afecta el rendimiento general del equipo . Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.		

Consulta 2 - Para el LOTE 4, Item 1, U.P.S. 1.200 VA , solicitan: Comunicación:
USB (proveer cables).

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con puerto de comunicación RS232 teniendo en cuenta que cumple la misma función de comunicación, o en su defecto puedan ser aceptados adaptadores de puerto RS232 a USB. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
Se solicita ajustarse al PBC, debido a que con la conexión USB ofrece mayor compatibilidad.		

Consulta 3 - LOTE 4, Item 1, U.P.S. 1.200 VA, solicitan

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
Tomas de Salida: (4) del tipo IEC 320 C13 o NEMA protección con Batería;(3)una del tipo IEC 320 C13 o NEMA protección contra sobre tensiones.		
Solicitamos respetuosamente puedan aclarar si serán requeridos 4 (cuatro) tomas de salida IEC C13 y 1 (una) toma IEC C13 para protección contra sobre tensiones. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
Ver Adenda N° 1		

Consulta 4 - Para el LOTE 4, Item 1, U.P.S. 1.200 VA, solicitan: Tipo de onda: Senoidal.

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
Solicitamos respetuosamente, puedan aclarar si serán aceptados equipos con tipo de onda Senoidal Escalonada, de manera a ofertar lo correcto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
Se aceptarán equipos con onda Senoidal escalonada, onda cuasi-senoidal o pura, así como se establece en el PBC.		

Consulta 5 - ITEM 3.1- IMPRESORA LASER

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
¿Se podrá ofertar impresoras con procesador propietario de la marca y que cumpla con todas las funcionalidades y velocidades de impresión requeridas sin determinar la velocidad de MHz?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
Se aceptarán procesadores de cualquier marca, siempre que se cumplan con todos los requerimientos e informaciones solicitadas en el PBC		

Consulta 6 - ITEM 3.1- IMPRESORA LASER

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
Con referencia al rendimiento de tóner de reposición "solicita 35.000 pág. aproximadamente, consultamos si se podrá ofertar equipos con rendimiento de tóner para 25.000 impresiones o superior teniendo en cuenta que la diferencia no es preponderante, manteniendo la misma capacidad solicitado con el fin de dar mayor oportunidad de participación a potenciales oferentes de lo contrario solo una marca estaría en condiciones de cumplir sin restricción como es el caso de (Lexmark T652dn)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
Los tóner son adicionales a los que vienen de fábrica, para alcanzar la cantidad de 35.000 impresiones se podrán presentar hasta 2 unidades (pueden ser 15+20, 10+25, etc.), la limitación es para ahorrar espacio en almacenamiento		

Consulta 7 - Ítem 3.2- IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
¿Se podrá ofertar impresoras con procesador propietario de la marca y que cumpla con todas las funcionalidades y velocidades de impresión requeridas sin determinar la velocidad de MHz?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
Se aceptarán procesadores de cualquier marca, siempre que se cumplan con todos los requerimientos e informaciones solicitadas en el PBC		

Consulta 8 - Ítem 3.2- IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

Con referencia a la velocidad de copiado de 45 ppm, Solicitamos se puedan ofertar equipos de 42 ppm, con el fin de dar mayor oportunidad a potenciales oferentes, de lo contrario una sola Marca estaría en condiciones de cumplir con todos los requerimientos como es el caso de (Lexmark mx 710dhe)

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.

Consulta 9 - Ítem 3.2- IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

Con referencia al rendimiento de tóner de reposición "solicita 20.000 pág. aproximadamente, consultamos si se podrá ofertar equipos con rendimiento de tóner para 12.500 impresiones o superior, con el fin de dar mayor oportunidad de participación a potenciales oferentes de lo contrario solo una marca estaría en condiciones de cumplir sin restricción como es el caso de (Lexmark mx 710dhe)

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Los tóner son adicionales a los que vienen de fábrica, para alcanzar la cantidad de 20.000 impresiones se podrán presentar hasta 2 unidades (pueden ser 10+10, 15+5, etc.), la limitación es para ahorrar espacio en almacenamiento.

Consulta 10 - Ítem 3.2- IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

Con respecto al ADF, se solicita una capacidad de 100 hojas, solicitamos se puedan ofertar equipos con capacidad Estándar de 50 hojas, con el fin de NO limitar la participación de otros oferentes como establece la Ley 20151 de contrataciones Publicas

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas

Consulta 11 - Ítem 3.2- IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

Con Referencia al Ciclo mensual: Se solicita 250.000 pág. Solicitamos se puedan ofertar equipos con ciclo mensual de 100.000 pág. o superior la misma estaría limitando la participación de otros oferentes de lo contrario solo una marca estaría en condiciones de cumplir sin restricción como es el caso de (Lexmark mx 710dhe)

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas

Consulta 12 - Con relación al Lote 1 - Ítem 1 y al Lote 2 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
<p>donde el PBC solicita Servicio Técnico: El oferente debe contar con técnicos certificados de la marca presentada. Solicitamos respetuosamente sea aceptado que los técnicos certificados sean funcionarios del Centro Autorizado de Servicios (CAS) de la marca, ya que en Paraguay solamente existen dos oferentes que son CAS, dejando fuera a todos los demás oferentes y considerando que las marcas multinacionales nombran sus propios Centros Autorizados de Servicios (CAS) en cada país, con sus propios técnicos certificados, de manera a garantizar un optimo servicio posventa.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
<p>Ver Adenda Nº 1</p>		

Consulta 13 - Con relación al Lote 1 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
<p>donde el PBC solicita Grabador de DVD +/-R de 16x. Solicitamos respetuosamente sean aceptados Grabador de DVD +/-R de 8x, debido a que la grabación de DVD a menor velocidad es más precisa y considerando que los estándares a nivel mundial para equipos certificados con bajo consumo energético utilizan la velocidad ofertada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
<p>Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.</p>		

Consulta 14 - Con relación al Lote 1 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
<p>donde el PBC solicita Teclado profesional en español. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Teclado estándar en español, considerando que es el estándar de fabricación para el tipo de equipo requerido. O en su defecto solicitamos sea aclarado a que refiere la parte de "Profesional", de manera a ofertar correctamente lo solicitado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
<p>El teclado profesional se refiere al teclado con pad numérico integrado.</p>		

Consulta 15 - Con relacion al item 1 del Lote 3 del presente PBC

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
<p>consultamos respetuosamente si podrian aceptar toner de reposicion de 25.000 paginas en adelante, dado que el requisito actual limita la participación abierta de oferentes y desestiman lo enunciado en el artículo 20 de la Ley 2051/03, que establece: Las especificaciones técnicas se establecerán con la mayor amplitud con el objetivo de que concurra el mayor número de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
<p>Los tóner son adicionales a los que vienen de fábrica, para alcanzar la cantidad de 35.000 impresiones se podrán presentar hasta 2 unidades (pueden ser 15+20, 10+25, etc.), la limitación es para ahorrar espacio en almacenamiento</p>		

Consulta 16 - Con relacion al item 2 del Lote 3 del presente PBC

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
<p>consultamos respetuosamente si podrian aceptar equipos con ciclo mensual desde 120.000 paginas por mes en adelante, el cual esta acorde con el porte del equipo solicitado de 45 ppm y procesador de 500 MHZ, el requisito actual limita la participación abierta de oferentes de distintas marcas y desestiman lo enunciado en el artículo 20 de la Ley 2051/03, que establece: Las especificaciones técnicas se establecerán con la mayor amplitud con el objetivo de que concurra el mayor número de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
<p>Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.</p>		

Consulta 17 - Con relacion al item 1 del Lote 3 del presente PBC

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
<p>consultamos respetuosamente si podrian aceptar equipos con bandeja de 250 hojas y ADF de 50 hojas en adelante, dado que el requisito actual limita la participación abierta de oferentes y desestiman lo enunciado en el artículo 20 de la Ley 2051/03, que establece: Las especificaciones técnicas se establecerán con la mayor amplitud con el objetivo de que concurra el mayor número de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
<p>Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.</p>		

Consulta 18 - Con relación al Lote 1 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
<p>donde el PBC solicita Audio integrado con parlante externo y entrada para micrófono. Solicitamos respetuosamente sea aceptado parlante interno, ya que es el estándar de fabricación para el tipo de equipo requerido y considerando que cumpliría la misma funcion que lo solicitado (salida de audio).</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
<p>Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.</p>		

Consulta 19 - Con relación al Lote 2 - Ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
<p>donde el PBC solicita Velocidad rotacional 7200 rpm. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Velocidad rotacional 5400 rpm y capacidad de 1TB, ya que es el estándar de fabricación para el tipo de equipo requerido y considerando que estamos ofreciendo un disco dos veces mas grande que lo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
<p>Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.</p>		

Consulta 20 - Con relación al Lote 4 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

donde el PBC solicita Duración a media carga. Solicitamos respetuosamente sea aceptado duración a media carga de 8 minutos, considerando que es la autonomía estándar para el tipo de equipo solicitado. O en su defecto sea aclarado a cuanta carga en Watts requieren dicha autonomía.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Ver Adenda N° 1

Consulta 21 - Con relación al Lote 4 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

donde el PBC solicita Tipo de onda Senoidal. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Tipo de onda cuasi-senoidal, el cual es una variación del tipo de onda Senoidal que utilizan los equipos interactivos (como lo requieren). O en su defecto sea aclarado mediante una adenda si lo requerido es tipo de onda senoidal pura.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Se aceptarán equipos con onda Senoidal escalonada, onda cuasi-senoidal o pura, así como se establece en el PBC

Consulta 22 - Con relación al Lote 4 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

donde el PBC solicita Pantalla LCD con indicadores. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Indicador Led, debido a que dicha tecnología es menos conflictiva, permite un mayor ahorro de consumo de energía y no altera el monitoreo del estado del ups, ni su respectivo rendimiento.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.

Consulta 23 - Con relación al Lote 4 - Ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

donde el PBC solicita Alimentación 220 v. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Alimentación 230 v, considerando que la diferencia es mínima y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Si, Se podrá aceptar alimentación de 220v debido a que es superior a lo solicitado

Consulta 24 - ÍTEM 3.1 - IMPRESORA LÁSER BLANCO Y NEGRO

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
----------	-------------------	------------

Considerando el porte de los equipos requeridos. ? ??Solicitamos respetuosamente a la Convocante, sean aceptados equipos con Tóner de reposición de 30.000 páginas, atendiendo la mínima diferencia con lo solicitado y así de esta manera el ente dará mayor participación de oferentes?

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
-----------	--------------------	------------

Los tóner son adicionales a los que vienen de fábrica, para alcanzar la cantidad de 35.000 impresiones se podrán presentar hasta 2 unidades (pueden ser 15+20, 10+25, etc.), la limitación es para ahorrar espacio en almacenamiento.

Consulta 25 - ITEM 3.2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos si se podrá cotizar equipos con volumen de ciclo mensual de 200.000 pág/mes, considerando la mínima diferencia con lo solicitado, y de esta manera dar mayor apertura a la participación de diferentes marcas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
------------------	---------------------------	------------

Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.

Consulta 26 - ITEM 3.2 IMPRESORA LASER MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	26-07-2016
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos a la Convocante si serán aceptados equipos con bandeja ADF de 50 hojas, atendiendo la mínima diferencia con lo solicitado, y a que es el estándar en equipo del porte solicitado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-07-2016
------------------	---------------------------	------------

Se solicita ajustarse al PBC, debido a que dicho requerimiento es lo mínimo solicitado por la convocante y puede ser cumplido por varias marcas.